
UCHWAŁA NR XLVI/816/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c i pkt 10 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 235 ust. 1, 
art. 236 ust. 1, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca na wniosek Wójta Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy z kwoty: 107.772.179,95 zł do kwoty: 
108.568.067,97 zł, tj. o kwotę: 795.888,02 zł, w tym dochody majątkowe z kwoty: 18.242.444,16 zł do kwoty: 
18.792.444,16 zł, tj. o kwotę 550.000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy z kwoty: 115.070.035,94 zł do kwoty: 
115.865.923,96 zł, tj. o kwotę 795.888,02 zł, w tym wydatki bieżące z kwoty: 88.344.472,65 zł do kwoty: 
88.563.891,25 zł, tj. o kwotę: 219.418,60 zł oraz wydatki majątkowe z kwoty: 26.725.563,29 zł do kwoty: 
27.302.032,71 zł, tj. o kwotę: 576.469,42 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały. 

4. Zmniejsza się dotacje podmiotowe udzielane z budżetu Gminy na 2023 rok dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych z kwoty: 300.000,00 zł do kwoty: 291.150,00 zł, tj. o kwotę: 8.850,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4 stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Stężyca 

Nr  XLVI/816/2023 z dnia 05.12.2023 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 273 858,12 2 143,74 7 276 001,86  

 01095  Pozostała działalność 928 858,12 2 143,74 931 001,86  
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 143,74 2 143,74  

600   Transport i łączność 8 364 612,06 45,72 8 364 657,78  
 60016  Drogi publiczne gminne 7 738 741,00 45,72 7 738 786,72  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 45,72 45,72  

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 852 798,19 553 317,08 7 406 115,27  
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 819 036,88 553 317,08 7 372 353,96  
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 5 717 860,00 550 000,00 6 267 860,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 317,08 3 317,08  

710   Działalność usługowa 211 000,00 5 000,00 216 000,00  
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 210 000,00 5 000,00 215 000,00  
  0690 Wpływy z różnych opłat 210 000,00 5 000,00 215 000,00  

750   Administracja publiczna 543 641,19 25 426,51 569 067,70  
 75011  Urzędy wojewódzkie 149 400,00 6,20 149 406,20  

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 6,20 6,20 
 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 393 834,69 25 420,31 419 255,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 47 734,69 446,92 48 181,61  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 50 000,00 24 973,39 74 973,39  

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

21 367 984,93 87 847,44 21 455 832,37 
 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 50 000,00 41,00 50 041,00  
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 0,00 41,00 41,00  

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

3 916 000,00 44 591,20 3 960 591,20 
 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 110 000,00 36 884,20 146 884,20  
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 15 000,00 7 707,00 22 707,00  

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

7 818 500,00 40 430,41 7 858 930,41 

 

          

BeSTia        
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1



 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 100 000,00 21 832,34 121 832,34 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 260 000,00 18 598,07 278 598,07 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 055 371,93 2 784,83 2 058 156,76 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 0,00 2 784,83 2 784,83 

758   Różne rozliczenia 35 948 476,49 35 880,00 35 984 356,49 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 27 190 895,00 35 880,00 27 226 775,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 190 895,00 35 880,00 27 226 775,00 

801   Oświata i wychowanie 3 618 005,67 84 954,02 3 702 959,69 

 80101  Szkoły podstawowe 527 015,67 21 954,02 548 969,69 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 492 015,67 21 954,02 513 969,69 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 830 000,00 63 000,00 1 893 000,00 

  0830 Wpływy z usług 1 830 000,00 63 000,00 1 893 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 798 287,00 1 273,51 3 799 560,51 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 308 018,00 700,00 2 308 718,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 700,00 4 700,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 500,00 573,51 137 073,51 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami 

0,00 573,51 573,51 

         
Razem: 107 772 179,95 795 888,02 108 568 067,97 

         

BeSTia       

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Stężyca 

Nr   XLVI/816/2023 z dnia 05.12.2023 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 11 708 328,34 -131 653,95 11 576 674,39 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 920 299,28 -131 653,95 10 788 645,33 

  4270 Zakup usług remontowych 1 065 470,21 15 000,00 1 080 470,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 278 065,47 -175 159,75 102 905,72 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 462 283,71 28 505,80 4 490 789,51 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 117 491,00 -33 305,80 1 084 185,20 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 886 491,00 -38 305,80 848 185,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 203 000,00 -3 000,00 200 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 10 000,00 -1 000,00 9 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 19 000,00 -5 800,00 13 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 491,00 -28 505,80 625 985,20 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 231 000,00 5 000,00 236 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 123,26 5 000,00 103 123,26 

710   Działalność usługowa 246 600,00 98 336,00 344 936,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 245 600,00 98 336,00 343 936,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -11 664,00 17 336,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 216 600,00 110 000,00 326 600,00 

750   Administracja publiczna 8 346 354,55 87 828,00 8 434 182,55 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 331 740,15 87 828,00 6 419 568,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 668,00 49 800,00 114 468,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 501 397,81 38 028,00 539 425,81 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 327 360,00 20 000,00 2 347 360,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 569 000,00 -39 255,34 529 744,66 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 255,34 -39 255,34 0,00 

 75495  Pozostała działalność 1 738 360,00 59 255,34 1 797 615,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 39 255,34 39 255,34 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 730 360,00 20 000,00 1 750 360,00 

801   Oświata i wychowanie 42 110 396,78 120 834,02 42 231 230,80 

         

BeSTia       

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1



 

 80101  Szkoły podstawowe 26 776 038,17 66 684,02 26 842 722,19 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 667 897,00 8 850,00 676 747,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 979 708,68 20 484,60 1 000 193,28 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 243 114,06 35 880,00 2 278 994,06 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 467 414,35 1 469,42 468 883,77 

 80104  Przedszkola 2 826 898,00 -8 850,00 2 818 048,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 300 000,00 -8 850,00 291 150,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 307 200,00 63 000,00 1 370 200,00 

  4220 Zakup środków żywności 1 307 200,00 63 000,00 1 370 200,00 

852   Pomoc społeczna 5 632 200,00 700,00 5 632 900,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 2 893 941,00 700,00 2 894 641,00 

  4260 Zakup energii 44 000,00 700,00 44 700,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 906 591,63 125 159,75 12 031 751,38 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 140 000,00 35 159,75 175 159,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 175 159,75 175 159,75 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 -140 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 655 000,00 -100 000,00 1 555 000,00 

  4260 Zakup energii 691 090,00 -50 000,00 641 090,00 

  4270 Zakup usług remontowych 691 090,00 -50 000,00 641 090,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 140 000,00 140 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00 

 90095  Pozostała działalność 5 750 005,50 50 000,00 5 800 005,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 851 050,00 50 000,00 901 050,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 705 600,00 502 690,00 2 208 290,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 144 500,00 2 690,00 147 190,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 2 690,00 46 690,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 500 000,00 700 000,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 093 000,00 5 300,00 3 098 300,00 

 92601  Obiekty sportowe 168 398,50 5 300,00 173 698,50 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 528,06 5 300,00 60 828,06 

         
Razem: 115 070 035,94 795 888,02 115 865 923,96 

 
 
BeSTia 

      
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Stężyca 

Nr  XLVI/816/2023 z dnia 05.12.2023 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 9 322 283,71 28 505,80 9 350 789,51  

 60016  Drogi publiczne gminne 9 322 283,71 28 505,80 9 350 789,51  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 462 283,71 28 505,80 4 490 789,51  

   Przebudowa dróg na terench inwestycyjnych w Gminie Stężyca 0,00 1 717 239,51 1 717 239,51  

   Przebudowa dróg na terenie Gminy Stężyca 1 688 733,71 - 1 688 733,71 0,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 752 614,26 - 23 505,80 729 108,46  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 654 491,00 - 28 505,80 625 985,20  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 654 491,00 - 28 505,80 625 985,20  

   Wykup gruntów 524 491,00 - 28 505,80 495 985,20  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 98 123,26 5 000,00 103 123,26  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 123,26 5 000,00 103 123,26  

   Przebudowa zasobu mieszkalnego w Gminie Stężyca 75 123,26 5 000,00 80 123,26  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 797 615,34 20 000,00 1 817 615,34  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 39 255,34 - 39 255,34 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 255,34 - 39 255,34 0,00  

   Przebudowa strażnicy OSP w Kamienicy Szlacheckiej 39 255,34 - 39 255,34 0,00  

 75495  Pozostała działalność 1 738 360,00 59 255,34 1 797 615,34  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 39 255,34 39 255,34  

   Przebudowa strażnicy OSP w Kamienicy Szlacheckiej 0,00 39 255,34 39 255,34  

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

1 730 360,00 20 000,00 1 750 360,00 
 

   Dotacja celowa na zakup zestawu narzędzi hydraulicznych dla OSP Gołubie 80 000,00 20 000,00 100 000,00  

801   Oświata i wychowanie 1 225 414,35 1 469,42 1 226 883,77  

 80101  Szkoły podstawowe 1 225 414,35 1 469,42 1 226 883,77  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 467 414,35 1 469,42 468 883,77  

   Zakup tablicy interaktywnej 43 000,00 - 30 995,20 12 004,80  

 
  ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1



   Zakup wyposażenia dla jednostek edukacyjnych Gminy Stężyca 332 950,90 32 464,62 365 415,52 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 884 217,50 50 000,00 5 934 217,50 
 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 140 000,00 - 140 000,00 0,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 - 140 000,00 0,00 
 

   Przebudowa Gminnego PSZOK 140 000,00 - 140 000,00 0,00 
 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 140 000,00 140 000,00 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 140 000,00 140 000,00 
 

   Przebudowa Gminnego PSZOK 0,00 140 000,00 140 000,00 
 

 90095  Pozostała działalność 5 589 217,50 50 000,00 5 639 217,50 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 851 050,00 50 000,00 901 050,00 
 

   Budowa placu zabaw w Łączynie i Stężyckiej Hucie 1 000,00 - 1 000,00 0,00 
 

   Budowa placu zabaw w Łączynie, Stężyckiej Hucie i Szymbarku 0,00 51 000,00 51 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 500 000,00 500 000,00 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 500 000,00 500 000,00 
 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0,00 500 000,00 500 000,00 

 

   
Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich elewacji kościoła pw. Św. 
Józefa w Wygodzie Łączyńskiej wraz z otoczeniem 

0,00 500 000,00 500 000,00 
 

 
 

Razem 26 725 563,29 576 469,42 27 302 032,71 
 

 

 

 

 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Stężyca 

                         Nr   XLVI/816/2023  z dnia 05.12.2023 r. 

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na rok 2023 

 

Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana Po zmianie Treść 

      

801       

Oświata i wychowanie 

80104 

Przedszkola 

300 000,00 - 8.850,00 291 150,00 Dotacja podmiotowa dla niepublicznych przedszkoli 

DOTACJE RAZEM  300 000,00 - 8.850,00 291 150,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zmiany w uchwale budżetowej wynikają z konieczności dostosowania budżetu do aktualnej sytuacji i 
potrzeb Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB714033-DDF1-46B2-AC2A-D1D1500FA9F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



